
1 

 

P Ř Í K A Z N Í   S M L O U V A 

„Zajištění biologického dozoru v rámci odbahnění „malého“ mokřadu v PP Jablonná - 
mokřad“ 

uzavřená podle § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů 

 (dále jen „občanský zákoník“) 
 

evidenční číslo smlouvy: S-5273/OŽP/2023 

 

 

 

 

  

1. Příkazce: Středočeský kraj 
Zborovská 11 

150 21 Praha 5 

 Smluvně oprávněn jednat: Ing. Simona Jandurová, vedoucí odboru 

životního prostředí a zemědělství na základě 
usnesení Rady Středočeského kraje číslo 054-

06/2023/RK ze dne 9. 2. 2023 

 Bankovní spojení: PPF banka, a.s. 

Evropská 2690/17, P. O. Box 177 

160 41 Praha 6 

 Číslo účtu: 4440009090/6000 

 IČ: 70891095 

 (dále jen „Příkazce“)  

Kontaktní osoba Příkazce: 
 

V technických věcech oprávněn 

jednat: 

Ing. Simona Jandurová, 

vedoucí odboru ŽPaZ 

Kateřina Puršová, pracovník odboru ŽPaZ 

2. Příkazník: 
Zasílací adresa: 
 

 

Mgr. David Fischer   

 262 42   Rožmitál pod Třemšínem 

 Smluvně oprávněn jednat:                 

 Bankovní spojení: 
 Číslo účtu: 
 IČ: 18423027  

 DIČ: CZ7112100017  

 (dále jen „Příkazník“) Mgr. David Fischer  

 Kontaktní osoba zhotovitele: Mgr. David Fischer  

V technických věcech oprávněn 

jednat: 

Mgr. David Fischer 

 



2 

 

Článek 1 

Předmět smlouvy a rozsah plnění 
1.1. Tato Smlouva je uzavírána mezi Příkazcem a Příkazníkem na obstarání záležitosti 

s názvem „Zajištění biologického dozoru v rámci odbahnění „malého“ mokřadu 
v PP Jablonná - mokřad‟.  

1.2. Předmětem této Smlouvy je úplatné obstarání níže specifikované záležitosti Příkazce 
Příkazníkem a to - Zajištění výkonu funkce biologického dozoru investora na odbahnění 
„malého“ mokřadu v PP Jablonná – mokřad (dále jen „Záležitost“) na pozemku parc.č. 
150/6v k.ú. Horní Hbity. Práce prováděné Příkazníkem v rámci výše uvedené záležitosti 
jsou dále v této smlouvě označeny jako „dílo“. Předpokládaný začátek termínu 
provádění díla je stanoven na léto 2023, dokončení na jaro 2024. Termín je vázán na 
faktický stav lokality a zahájení prací na odbahnění lokality. O konkrétním termínu 
počátku realizace odbahnění bude Příkazník v minimálním předstihu 30 dnů před 
započetím, písemně či emailem, informován.  

1.3. Zajištění biologického dozoru investora (dále jen BDI) zahrnuje realizaci všech činností 
ve smyslu „lege artis“, ať již tyto činnosti budou výslovně Příkazcem požadovány či 
nikoli. BDI je povinen postupovat při výkonu své funkce poctivě a pečlivě v souladu 

s vůlí příkazce, iniciativně, bezodkladně upozorňovat příkazce na veškerá rizika 
ohrožující jeho zájmy. 
Výkon funkce BDI obsahuje zejména tyto činnosti: 

a) zajištění osobní přítomností BDI na staveništi (místě realizace odbahnění) 
v počtu cca 15 x za dobu realizace prací související s odbahněním malého 
mokřadu s ohledem na prováděné činnosti a zajištění povinností BDI 
vyplývajících z této smlouvy atd.  O každé kontrole bude proveden zápis vedený 
v deníku biologického dozoru (dále jen deník), bude pořízena fotodokumentace 
a bude informován Příkazce. Po ukončení akce zpracuje BDI závěrečnou zprávu 
o vyhodnocení akce ve smyslu biologického dozoru.  

b) Účast při odevzdávání a převzetí akce zhotovitelem stavby. 
c) Průběžné informování Příkazce a zhotovitele stavby o všech závažných 

okolnostech zjištěných v souvislosti s činností BDI 
d) Případný přenos jedinců obojživelníků vyskytujících se v prostoru malého 

mokřadu a ohrožovaných na existenci realizovaným odbahněním, do sousedního 
Velkého mokřadu na pozemku parc.č. 237/1 v k.ú. Horní Hbity. Záznam o 
provedených transferech obsahujícím informace o termínu, počtu a druhu 
přenášených jedinců 

e) Usměrňování průběhu a výsledné podoby realizovaného odbahnění ve smyslu 
jeho účelu, tedy prosperitě předmětu ochrany přírodní památky Jablonná 
mokřad. Záznam o provedených změnách do deníku. 

f)  Osobní přítomnost a zajištění výkonu funkce BDI v průběhu odstraňování 
případně zjištěných vad a nedodělků realizovaného odbahnění. 

1.4. Při obstarání Záležitosti jedná Příkazník na účet Příkazce. Veškerý užitek z toho získaný 
náleží Příkazci.  



3 

 

Článek 2 

Odměna za plnění 

2.1 Příkazce se zavazuje uhradit Příkazníkovi za poskytování služeb dle této smlouvy 
odměnu v celkové výši, která činní 30.000,- Kč bez DPH, tj. 36.300,-  Kč včetně DPH 
v roce 2023, 15.000 Kč bez DPH, tj. 18.150 Kč včetně DPH v roce 2024. Celková cena 

služeb za dobu trvání smlouvy činí: 45.000 Kč bez DPH tj. 54.450 Kč včetně DPH. Pro 

účely této smlouvy se celkovou cenou díla v daném roce rozumí cena díla včetně DPH.  

Sjednaná cena je konečná a maximální a je stanovena v souladu se zákonem číslo 
526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, jako cena smluvní. Celková cena 
odpovídá výši nabídky podané zhotovitelem zadávacím řízení. 

V případě, že se zhotovitel v průběhu plnění stane plátcem DPH, je výše uvedená cena 
konečná včetně DPH. Zhotovitel není oprávněn zvýšit sjednanou cenu o hodnotu DPH; 
tím není dotčeno právo zhotovitele dle čl. 7 odst. 7.1. písm. a) a odst. 7.3. této smlouvy.  

2.2 Dohodnutá cena kryje veškeré náklady spojené s činností Příkazníka podle této 
Smlouvy. 

Článek 3 

Platební podmínky a fakturace 

3.1. Faktura na úhradu ceny za konečná plnění v jednotlivých ročních etapách podle bodu 
2.1 této smlouvy bude vystavena zhotovitelem a předána objednateli současně 
s protokolárním převzetím poslední části prací v jednotlivých letech předmětu plnění 
objednatelem. 

3.2. Faktura bude mít tyto minimální náležitosti: bude zpracována v tištěné nebo 

elektronické podobě, bude obsahovat označení faktury a její číslo, název Zajištění 
biologického dozoru v rámci odbahnění „malého“ mokřadu v PP Jablonná - 

mokřad, identifikační číslo a sídlo zhotovitele, bankovní spojení, označení předmětu 
smlouvy, položkový rozpočet prací (cena za plošnou měrnou jednotku pro jednotlivé 
druhy prací dle přehledu jednotkových cen uvedených v příloze č. 1 této smlouvy) 
a vyfakturovanou částku a dále veškeré náležitosti daňového dokladu dle platných 
právních předpisů.  

3.3. Faktura vystavená příkazníkem je splatná do 30 dnů po jejím obdržení příkazcem. 
3.4. Příkazce může fakturu vrátit do data její splatnosti, pokud bude obsahovat nesprávné 

nebo neúplné náležitosti či údaje; faktura v takovém případě pozbývá splatnosti a 
zhotovitel je povinen vystavit fakturu řádnou s novou lhůtou splatnosti dle bodu 3.3. 

Článek 4 

Ukončení smlouvy 

4.1. Tuto Smlouvu lze ukončit: 
a) písemnou dohodou Smluvních stran, 
b) písemnou výpovědní kterékoli ze Smluvních stran bez udání důvodu s výpovědní 

dobou 1 (jeden) měsíc, která začne běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, 
v němž bude výpověď doručena druhé Smluvní straně; 

c) písemným odstoupením kterékoli ze Smluvních stran od této Smlouvy dle odst. 4.2.. 

tohoto článku Smlouvy.  



4 

 

4.2. Příkazce je oprávněn odstoupit od této Smlouvy v případě, že 

a) Příkazník porušil podstatným způsobem povinnosti vyplývající z této Smlouvy, 
b) Příkazník poškozuje dobré jméno a/nebo oprávněné zájmy Příkazce. 

4.3. Oznámení o odstoupení od této Smlouvy musí obsahovat popis porušení této Smlouvy, 
které zakládá právo příslušné Smluvní strany na odstoupení od této Smlouvy. Smlouva 
zaniká okamžikem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé Smluvní straně. 

4.4. Ukončení této Smlouvy se nedotýká nároků na náhradu škody, na zaplacení smluvní 
pokuty a úroků z prodlení, ani jiných ustanovení, která podle vůle Smluvních stran nebo 
vzhledem ke své povaze mají trvat i po ukončení této Smlouvy. 

4.5. Při ukončení této Smlouvy je Příkazník povinen učinit veškerá nezbytná opatření k ochraně 
zájmů Příkazce a povinen zařídit vše, co nesnese odkladu a sdělit Příkazci veškerá další 
opatření, která je třeba učinit k zabránění vzniku případných škod na straně Příkazce. 

4.6. Ke dni ukončení této Smlouvy předá Příkazník Příkazci veškeré dokumenty vztahující se 
k obstarání Záležitosti, písemnou zprávu o činnosti Příkazníka při obstarání Záležitosti a 
vyúčtování. 

Článek 5 

Práva a povinnosti stran 

5.1. Příkazník je povinen vykonávat svou činnost dle této Smlouvy s odbornou péčí, dle pokynů 
Příkazce a v souladu s účelem, kterého má být obstaráním Záležitosti dosaženo, a který je 
Příkazníkovi znám. Příkazník je povinen postupovat v souladu se zájmy Příkazce 
vyplývajícími z této Smlouvy a se zájmy, které jsou mu známy. 

5.2. Od pokynů Příkazce se může Příkazník odchýlit, pokud je to nezbytné v zájmu Příkazce a 
pokud nemůže včas obdržet jeho souhlas. 

5.3. Příkazník je povinen oznámit Příkazci všechny okolnosti, které zjistil při obstarání 
Záležitosti a jež mohou mít vliv na trvání pokynů Příkazce. 

5.4. Obdrží – li Příkazník od Příkazce pokyn zřejmě nesprávný, nebo nevhodný, upozorní ho 
na to a splní takový pokyn jen tehdy, když na něm Příkazce trvá. 

5.5. Příkazce se zavazuje zaplatit Příkazníkovi odměnu podle čl. 2 této Smlouvy, sdělovat mu 
včas všechny skutečnosti a předkládat listiny, potřebné k řádnému obstarání Záležitosti.  

5.6. Při obstarání Záležitosti dle této Smlouvy se Příkazník zavazuje postupovat vždy tak, aby 
bylo chráněno dobré jméno a šetřeny oprávněné zájmy Příkazce. 

5.7. Obě Smluvní strany se zavazují poskytovat si při plnění práv a povinností dle této Smlouvy 
potřebnou součinnost. 

Článek 6 

Smluvní pokuta 

6.1. Smluvní strany se dohodly pro případ, že Příkazník poruší některou povinnost spočívající 
v neprovedení nebo v nikoliv řádném provedení některé z činností uvedené v čl. 1 této 
Smlouvy nebo poruší některou z povinností uvedených v čl. 5 této Smlouvy, je povinen 

zaplatit Příkazci smluvní pokutu ve výši 1000,- Kč (slovy jedentisíc korun českých), a to 
za každý jednotlivý případ porušení povinnosti. 

6.2. Smluvní pokuty dle tohoto článku Smlouvy jsou splatné do 14 (čtrnácti) dnů ode dne 
doručení písemné výzvy jedné Smluvní strany druhé Smluvní straně. Ujednáním 
o smluvních pokutách a zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody 
v plné výši. 

Článek 7 

Závěrečná ustanovení 



5 

 

7.1. Práva a povinnosti smluvních stran neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku. 

7.2. Veškeré změny této smlouvy mohou být prováděny pouze písemnými a číslovanými 
dodatky ke smlouvě. 

7.3. Tato smlouva byla vyhotovena v elektronické podobě, přičemž každá ze smluvních 
stran obdrží její elektronický originál. 

7.4. Písemnosti mezi stranami této smlouvy, s jejichž obsahem je spojen vznik, změna nebo 
zánik práv a povinností upravených touto smlouvou se doručují prostřednictvím datové 
schránky nebo poštovní přepravou do vlastních rukou na adresy smluvních stran 
uvedené v úvodu této smlouvy. Smluvní strany se dohodly, že v případě doručování 
písemností do vlastních rukou se toto doručování bude přiměřeně řídit zákonem č. 
500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů. Ostatní písemnosti 
technického charakteru se doručují prostřednictvím kontaktních osob oprávněných 
jednat v technických věcech na e-mailové adresy uvedené v této smlouvě, případně 
sjednané v rámci předání území a zaznamenané do protokolu. 

7.5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a 

účinnosti dnem jejího zveřejnění v registru smluv případně dnem jejího podpisu oběma 
smluvními stranami, nepřesáhne-li celková cena díla bez DPH částku 50.000 Kč. 
Uveřejnění v registru smluv provede objednatel.  

7.6. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na podkladě jejich pravé a 
svobodné vůle, nikoliv v tísni či za jinak nápadně nevýhodných podmínek, přičemž si 
obě strany tuto smlouvu před jejím podpisem pozorně přečetly a je jim srozumitelná 
ve všech ustanoveních a jejich důsledcích, na důkaz čehož opatřují smlouvu svými 
podpisy. 

7.7. Tato smlouva se uzavírá mezi Příkazcem a Příkazníkem na základě usnesení Rady 
Středočeského kraje číslo 054-06/2023/RK ze dne 9. 2. 2023. 

7.8. Příkazník souhlasí s uveřejněním této smlouvy v registru smluv. 

 

 

Příloha: 
1. Mapová příloha rozsahu dozorovaného zásahu 

V Praze 

 

 

 

............................................. 

za objednatele 

Ing. Simona Jandurová 

Vedoucí odboru 

životního prostředí a zemědělství 

V Rožmitále p. T. 

 

 

 

............................................. 

za zhotovitele 

Mgr. David Fischer 

Mgr. 

David 

Fischer

podepsal Mgr. 

David Fischer 

Datum: 

2023.08.01 

15:14:29 +02'00'



6 

 

1. Mapová příloha rozsahu dozorovaného zásahu 

 


